Информация о проведенном контрольном мероприятии
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	Муниципальное автономное учреждение «Редакция городской газеты «Майкопские новости» муниципального образования «Город Майкоп»( МАУ Редакция «Майкопские новости»)
	[bookmark: _GoBack]Постановление Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 14 ноября 2014 г. № 780 «О Порядке осуществления Управлением муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп» полномочий по контролю за финансово-хозяйственной деятельностью бюджетных, казенных, автономных учреждений, созданных муниципальным образованием «Город Майкоп», Положение об Управлении муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп», утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 13 ноября 2019 г. № 2898-р,  пункт 12 Плана выездных проверок Управления муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп» на 2022 год, утвержденного Главой муниципального образования «Город Майкоп» 28 декабря 2021 г.( с учетом изменений от 18 мая 2022 г.)
	«Проверка финансово-хозяйственной деятельности»
	с 17.06.2022 по 15.07.2022
	2021 г. 
	Проверкой финансово-хозяйственной деятельности Учреждения установлены следующие нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правых актов:
1. В нарушение подпункта 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  пункта 4 Требований к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 № 186н, Администрацией муниципального образования «Город Майкоп» в разработанном Порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности подведомственных учреждений не установлены сроки составления, утверждения и внесения изменений в план ФХД.
2. В нарушение пунктов 13,14 Постановления Администрации муниципального образования «Город Майкоп» Республики Адыгея от 13.10.2015 №711 в Учреждении отсутствуют утвержденные Учредителем на очередной финансовый год и плановый период значения базового норматива затрат на оказание государственной услуги и отраслевого корректирующего коэффициента.
3. В нарушение пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктов 2, 4 Методики планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Город Майкоп» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов МАУ Редакция «Майкопские новости» расчет нормативных затрат на оказание муниципальных услуг произведен некорректно 
4. В нарушение пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса, пункта 44 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, пунктов 4.2.2.1. и 4.2.2.2. Соглашения от 24.01.2021 № 6 на основании дополнительных соглашений к Соглашению от 24.01.2021 № 6 произведено изменение объема Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания без соответствующего изменения в Муниципальном задании показателей, характеризующих объем оказываемых Учреждением муниципальных услуг. 
5. В нарушение п.6 Инструкции 157-н, пункта 8 стандарта «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», утвержденного приказом Минфина РФ от 30.12.2017 № 274-н в период с 2019 года по 2021 год не вносились изменения в учетную политику Учреждения в связи с вводом новых федеральных стандартов бухгалтерского учета и отчетности бюджетной сферы, изменений в Инструкции №157н, форм электронных первичных документов, кодов бюджетной классификации.
6. В нарушение Приказа Минтранса России от 11.09.2020 N 368 «Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов» в применяемом Учреждением бланке путевого листа формы 3 (которая была введена в обращение постановлением Госкомстата РФ от 28.11.1997 №78 и не является обязательной для применения):
- отсутствует печатный реквизит «сведения о перевозке»;
- отсутствует печатный реквизит о регистрационном номере организации;
- проставлен штамп владельца транспорта в заголовочной части;
- отсутствует печатный реквизит с указанием даты и времени проведения проверки состояния транспорта перед выездом в рейс с удостоверением этой записи подписью проверяющего с расшифровкой.
7. В нарушение пункта 50 Инструкции 157н Учреждением не списаны на забалансовые счета объекты основных средств - стоимостью до 10 000,00 рублей, которые значатся под инвентарными номерами как основные средства на балансовом счете 101.00.000 «Основные средства» на сумму 23 495,80 рублей.
8. В нарушение пункта 1 статьи 10 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, пункта 11 Инструкции 157н отражение в учете операции по оказанным услугам по договору с ООО «Наш город» осуществлено несвоевременно, позднее даты фактически оказанных услуг.
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